
















SVENSKA PISTOLSKYTTEFÖRBUNDET   
 

DAGORDNING 
 
vid Svenska Pistolskytteförbundets ordinarie förbundsmöte söndagen den 17 juni 
2018 klockan 10.00. 
 
1  Sammanträdet öppnas 
 
2 Utdelning av förtjänsttecken 
 
3 Val av ordförande för mötet 

 
4 Val av sekreterare för mötet 
 
5 Val av två personer att jämte ordföranden justera protokollet och vara rösträknare 
 
6 Upprop samt justering av röstlängd 
 
7 Fråga om mötet behörigen har utlysts 

 
8 Fastställande av dagordningen 
 
9 Redovisning och behandling av styrelsens verksamhetsberättelse 2017 

 
10 Redovisning och behandling av årsbokslut 2017 
 
11 Föredragning av revisorernas berättelse  

 
12 Beslut angående ansvarsfrihet för styrelsen och fastställande av resultat- och 

balansräkningen 
 
13 Redovisning uppdrag till styrelsen från Förbundsmötet 2017 
 
14 Frågor som styrelsen hänskjutit till Förbundsmötet (propositioner) 
 
15 Behandling av motioner 
 
16 Behandling av reviderad budget för 2018 samt preliminär budget för 2019 

 
17 Beslut om förenings- och förbundsavgift för år 2019 samt när den senast skall betalas. 
 
18 Val av förbundsordförande för ett år 

 
19 Val av styrelseordförande för ett år 
 
20  Val av ledamöter och suppleanter till förbundsstyrelsen  
 
21 Val av två revisorer och två suppleanter för dessa 
 
22 Val av ordförande för valnämnden 
 
23 Val av kretsar att utse ledamöter i valnämnden 

 
24 Övrigt 
 
25 Avslutning 
 
Mötet kommer att ajournera sig för lunch.  
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2017 
 

 
Fältskyttar bekämpar mål. 
 
2017 har varit ännu ett år med ökande medlemsantal, god rekrytering, ytterligare 
ökat tävlingsdeltagande och en stark ekonomi. Verksamheten till stöd för 
Försvarsmakten, med tillhandahållande av instruktörer och utbildning av 
ammunitionsmän, ligger på en oförändrad nivå. Miljöfrågorna har under året inte lagt 
några nya hinder för verksamheten. Påverkansarbetet att få Polismyndighetens 
hantering av vapenlicensärenden rättssäker, rättvis och mindre hindrande för individ 
och verksamhet, har fortsatt och läget har förbättrats, men arbetet är långsiktigt. 
Media har under året behandlat sportskytte relativt väl, tack var framgångar både 
inom säkerhets- och opinionsbildningsorådet. 
 
Verksamhetsutveckling 
Förbundsstyrelsen inledde 2012 ett arbete med att ta fram ett måldokument för för-
bundet, där övergripande mål har brutits ner i delmål med ökad konkretiseringsgrad. 
Dokumentet är fastställt och svarar på frågan ”var vill SPSF vara om tio år”. Syftet är 
att förbättra kvalitén i det dagliga beslutsfattandet genom att betona det långsiktiga 
perspektivet.  
 
Ett funktionellt tävlingsreglemente är av fundamental betydelse. Konceptet innebär 
att beslutade ändringar införs i en ny upplaga vartannat år. På så sätt har Förbundet 
alltid ett aktuellt regelverk där editionsförvecklingar undviks. Under hösten har arbetet 
pågått med Skjuthandboken 2018. 
 
Fyra landsdelskonferenser har genomförts. Dessa möjliggör kommunikation mellan 
kretsar och förbundsledningen. Föreningar och medlemmar har liksom tidigare år fått 
information via NP, föreningsutskick och hemsidan. 
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Förbundskansliets lokaler på Sandhamnsgatan 
 
 

 
Från Förbundsmötet 2017 
 
Implementeringen av medlemsadministrativt program (MAP) har fortsatt. Programmet 
har ersatt tidigare kanslisystem, årsrapporteringssystem och andra småsystem samt 
möjliggjort framtida utveckling. MAP är Web-baserat, håller en relevant 
säkerhetsnivå, kräver rimliga utbildningsinsatser och är attraktivt för föreningarna att 
använda även för den löpande medlemsadministrationen under året.  
 
 
Tyvärr har utvecklingsarbetet tagit längre tid än förutsett, och under 2017 återstod 
bland annat märkeshantering och vissa krets- och föreningsfunktioner att 
implementera 
 
Förbundsledningen har liksom tidigare år lagt stor vikt vid att synas i samhället. 
Förbundet var traditionsenligt representerat med fanvakt vid nationaldagsfirandet på 
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Skansen, en medverkan med stort symbolvärde. Fanvakten hämtades som vanligt 
ur Stockholms Allmänna PK. 
                                                                                                             
Miljöfrågor 
Förbundet har en lång tradition vad avser hantering av miljöfrågorna. Ett konsekvent 
och långsiktigt arbete inleddes 2003 då Förbundet tog initiativet till ett utökat sam-
arbete rörande dessa frågor inom ramen för Skytteorganisationernas Samarbets-
delegation (SOS). De båda vitböckerna ”Om bly och alternativ till bly i ammunition vid 
skytte” och ”Om bly i kulfång” har tillkommit på gemensamt initiativ. Publikationerna, 
liksom Förbundets Miljövetenskapliga råd, bidrog i hög grad till att det totalförbud mot 
bly i ammunition som enligt plan skulle ha trätt i kraft den 1 januari 2008 hävdes. 
Förbundet har sedermera kompletterat dessa publikationer med ett kontrollprogram 
och ett informationsblad om hantering av hälsorisker relaterade till användning av bly 
vid utomhusskytte. 
 
Under processens gång har Förbundet skaffat sig en för skytterörelsen viktig 
kompetens avseende miljöfrågor. Dessutom har Förbundsledningen skapat 
ytterligare resurser i form av det Miljövetenskapliga rådet och vår, med Skyttesport-
förbundet gemensamma miljöhandläggare Janne Kjellsson. Den senare utgör en 
viktig resurs för föreningarna när de råkar ut för miljörelaterade problem.  
Förbundsledningen bevakar kontinuerligt utvecklingen vad gäller miljöfrågorna. 
 
Frågan om bly är långt ifrån borta från agendan. Inom FN och EU samt även i 
Sverige finns krafter som vill klassa bly som ett gift som snarast måste fasas ut. Den 
svenska Kemikalieinspektionen är drivande i blyfrågan inom EU. Internationellt för vi 
kampen mot blyförbud främst genom medlemskapet i WFSA. 
 
Vapenlagstiftningsfrågor 
Vapenlagstiftningen och dess tillämpning har alltid varit en fråga som förbundet 
behövt bevaka och hantera. 2017 har inte varit något undantag, även om det i 
jämförelse med de tidigare fem åren skett förbättringar. 
 
Från juli 2016 (vissa delar januari 2017) gäller nu ett antal ändringar till FAP 551-3 
kapitel 5. Dessa ändringar (PMFS 2016:4) innebär att Polismyndigheten kvantifierat 
vad som behövs för att skytten ska anses aktiv i Vapenlagens mening, och vad som 
krävs för att skytten ska bedömas ha ett framtida behov av vapnet. Åtgärderna har 
haft en positiv effekt på förutsägbarheten för skyttarna. 
 
Även Polismyndighetens handläggningstider har varit ett stort problem i många delar 
av landet. Detta hade delvis samband med föregående problem. Här gav regeringen 
myndigheten att utreda och inkomma med svar. Detta har avrapporterats under året, 
och fram till avrapporteringen skedde en påtaglig förbättring av läget. Efter 
avrapporteringen har handläggningstiderna återigen blivit längre i flera delar av 
landet, men läget är fortfarande bättre än före 2016. 
 
Förbundet har även under 2017 i samverkan med Svenska Skyttesportförbundet 
(SvSF), Svenska Svarkrutsskyttefederationen (SSSF) och Svenska Dynamiska 
Sportskytteförbundet (SDSSF) träffat Rikspolischefen och Polismyndighetens 
verksamhetsansvarige för vapen. 
 
EU har fastställt förändringar i Vapendirektivet. Flertalet av ändringarna är 
verkningslösa mot brott men med konsekvenser för vapenägarna. Exempel är förbud 
mot halvautomatiska vapen som liknar helautomatiska, förbud mot magasin som 
rymmer mer än 20 skott (10 för långa vapen), förbud mot distanshandel mellan 
privatpersoner, krav på obligatoriska läkarkontroller vid licensgivning och -förnyelse 
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etc. Samtidigt finns undantagsmöjligheter för sportskytte och försvarsviktig 
verksamhet. 
 
Regeringen har tillsatt en utredare, hovrättsrådet Kazimir Åberg, som ska lämna 
förslag till hur ändringarna i direktivet bör implementeras i svensk lagstiftning. Han 
ska endast föreslå sådant som måste göras. Förslaget ska lämnas i januari 2018. 
Han ska 2018 även utreda vissa andra delar i lagstiftningen, bl. a. synnerliga skäl. 
Han får inte lämna förslag som innebär att kraven sänks. Förbundet har, tillsammans 
med SvSF, SDSSF, Skidskytteförbundet, SVEVAP, SJF, JRF och 
Vapenhandlarföreningen träffat utredaren, och avser göra det igen. 
 
Förbundets inställning är att begreppet synnerliga skäl, som inte är tillämpligt på 
folksporten pistolskytte, måste ersättas med begreppet ”särskilda skäl” samt att det 
av lagstiftningen klart måste framgå vad som krävs för att få tillstånd att inneha 
enhandsvapen. Detta har Förbundsledningen konsekvent framfört i sina kontakter 
med regeringen och berörda myndigheter och kommer så att göra även framledes.  
 
Förbundet har även biträtt enskilda medlemmar med råd i vapenrättsliga frågor, men 
behovet har minskat påtagligt under året. 
 
 
Relationer till Försvarsmakten 
Förbundsstyrelsen har fortsatt sina ansträngningar att stärka Förbundets ställning 
som frivillig försvarsorganisation. Grunden lades när Förbundet 2005 fick i uppdrag 
att utbilda ett antal Försvarsmaktsinstruktörer (FMI) att ställas till Försvarsmaktens 
förfogande. Förbundets status höjdes avsevärt genom FMI goda insatser. Under året 
har FMI medverkat i GU-F (Grundläggande soldatutbildning för frivillig-personal) och 
då utbildat sammanlagt 135 elever i vapentjänst pistol. Våra FMI har genomgående 
erhållit goda vitsord för sina insatser. För att möta ett eventuellt ökat 
utbildningsbehov har under året ytterligare 6 FMI utbildats. Vidare har 16 FMI 
genomgått repetitionsutbildning. Totalt disponerar Förbundet sammanlagt 43 högt 
kvalificerade FMI. Dessa har kvalitetssäkrats genom Markstridsskolans försorg. 
Under året har dessutom en instruktör utbildats för att kunna utses till examinator av 
Markstridsskolan. 
 
Förbundet har också, tillsammans med Skyttesportförbundet, ett uppdrag att utbilda 
ammunitionsmän för Hemvärnets behov. Intresset har varit stort och sammanlagt 21 
aspiranter har rekryterats för uppgiften. Ur denna kader har under senare tid sju 
personer utbildats till instruktörer. Under 2017 har 4 instruktörer repetitionsutbildats. 
Dessa har sedan genomfört grundkurs ammunitionslära i Boden. 
 
Förbundet stödde också Försvarsmaktens Idrotts- och Friskvårdsenhet (FMIF) 
genom att uppdra åt Uppsalakretsen (F16 Skf) att genomföra 
Försvarsmaktsmästerskap (FMM) Pistolfältskjutning, samt i Militär Snabbmatch och 
Figurskjutning genom Norrbottenskretsen. 
 
Även Hemvärnet stöddes med tävlingsarrangemang, nämligen Rikshemvärns-
chefens Mästerskap med Pistol 88 (Fältskjutning och Militär Snabbmatch). Här 
lämnade Stockholms Pistolskyttekrets, främst Örlogsberga Skf, direkt stöd till 
Amfibieregementet. 
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Riksmästerskap Pistol för Hemvärnet 
 
På central nivå förs uppdragsdialogerna med Högkvarterets Frivilligavdelning, och 
när det gäller allmän samverkan med brigadgeneral Stefan Andersson. 
 
Förbundet får från och med 2011 organisationsstöd i likhet med övriga frivilliga 
försvarsorganisationer. 
 
Förbundet har som tidigare år varit representerat vid Folk & Försvars traditionella 
konferens i Sälen. Försvarsinformationen bedrivs liksom tidigare främst genom 
medlemstidningen NP och vid Mötesplats Samhällssäkerhet i Kista 28-29/11. 
 
Medlemsutveckling 
Förbundet rapporterade den 31/12 2017 totalt 18 628 (17 621) aktiva skyttar1. Detta 
innebär en ökning med över tusen personer jämfört med föregående verksamhetsår. 
Det totala antalet medlemmar är cirka 28 000. 
 
Rekrytering 
Under en tioårsperiod har Förbundet kunnat glädja sig åt en nettoökning på drygt 3 
700 aktiva medlemmar. Detta är helt föreningarnas förtjänst. All rekrytering sker och 
måste ske lokalt. Nyrekryteringen är av direkt avgörande betydelse för Förbundets 
framtid. Förbundsledningen kommer därför att göra vad den kan för att stöda 

                                            
1 Inrapporterade t.o.m. 2018-04-19. Ett antal föreningar har ännu inte rapporterat. 
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föreningarnas rekrytering. Uppmärksamhet behöver ägnas ungdomsverksamheten 
och rekryteringen av kvinnor. 
 
Den största utmaningen för nyrekryteringen, främst i de mer tätbefolkade delarna av 
landet, är inte att hitta nya intresserade som vill grundutbilda sig utan att hitta en 
förening som har kapacitet att ta emot nya skyttar avseende skjutbanor, lånevapen 
och instruktörer. Nästa kritiska punkt är att motivera dessa att stanna och övervinna 
de trösklar som finns i utvecklingen som skytt. Allt för många hoppar av när 
guldmärkes-serierna inte kommer så snabbt som individen förväntat sig. 
 

 
Verksamheten i föreningarna är mer än att träffa, det är att träffas. 
 
En viktig rekryteringsfrämjande åtgärd är att säkerställa att föreningarna har tillgång 
till utbildade instruktörer och aktuellt utbildningsmaterial. Riks- och kretsinstruktörer 
har under året gjort stora insatser inom det området.  
 
Ekonomi 
Förbundets ekonomi är stabil och styrelsen är fast besluten att bibehålla denna 
stabilitet. Avkastningen på förbundets kapitalreserv har varit god. Inte obetydliga 
resurser investeras i ett modernt verksamhetssystem, varför årets resultat blivit 
negativt2.  
 
Samarbete 
Förbundet har under året samarbetat ad hoc med övriga skytte- vapensamlar- och 
jägarorganisationer. Samarbetet, som kännetecknats av en konstruktiv anda, har 
huvudsakligen haft inriktning mot vapenlagstiftningsfrågor. 
 
I Skytteorganisationernas Samarbetskommitté (SOS) ingår Svenska Pistolskytte-
förbundet, Svenska Skyttesportförbundet, Svenska Skidskytteförbundet och Svenska 
Svartkruts Skytte Federationen. Förbundets ansträngningar att revitalisera SOS har 
inte gett önskat resultat, och under 2017 har inget arbete skett inom denna ram. 
 

                                            
2 Se årsbokslut för räkenskapsåret 2017 
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Nätverket Svenskt Forum för Jakt, Skytte och Vapenfrågor bildades år 2008 och 
bestod av företrädare för skytteorganisationerna, jägarorganisationerna, handeln och 
industrin och har varit ett instrument för informationsutbyte, och i vissa frågor ett 
samfällt agerande. Under 2017 har detta forum upplösts i sin tidigare form.  
 
Samarbetet med övriga frivilliga försvarsorganisationer sker inom ramen för Frivillig-
organisationernas Samarbetskommitté (FOS). Inom FOS hanteras frågor av gemen-
samt intresse för medlemsorganisationerna och informationsutbyte mellan dessa.  
 
På det internationella planet är förbundet engagerat i The World Forum on Shooting 
Activities (WFSA). Forumet samlar jakt- skytte- och näringslivsorganisationer från 
hela världen, och representerar över 100 miljoner utövare. Faktainsamlande, 
informationsutbyte och medverkan på internationella konferenser organiserade av  
 

 
Mike Winnerstig presenterar verksamheten för WFSA. 
 
FN och EU är hörnstenar i WFSA verksamhet. Då hoten mot vår verksamhet ofta har 
internationellt ursprung anser förbundsstyrelsen att vårt arbete också måste vara det. 
Förbundet är ”röstande medlem”. 
 
Den internationella ledningen och samordningen av PPC sker genom World 
Association PPC 1500 (WA 1500). Här fastställs det internationella regelverket och 
tävlingsprogrammet, inklusive fördelning av VM och EM. 
 
Utbildning 
Rekonstruktionen av Förbundets utbildningsorganisation har under året följts upp i 
enlighet med den plan som antogs år 2011.  
 
Den 22-24 september genomförde utbildningskommittén central utbildning av 
kretsinstruktörer i Skövde (27 st.). 
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Uppdaterat utbildningsmaterial för vapenkontrollanter finns att ladda ner från 
hemsidan.  
 
Utbildningsverksamheten på såväl lokal som regional och central nivå stöttas genom 
SISU Idrottsutbildarna. 
 
Förbundsmötet 
Förbundsmötet 2017 hölls 18 juni på Skogshem & Wijk på Lidingö. Dagen före hölls 
kretskonferensen, där ett antal för förbundet viktiga frågor diskuterades. 
 
 
Tävlingsverksamhet 
 
Rikstävlingen på hemortens banor 
2017 års rikstävling genomfördes 6 maj till 6 juni. 
Totalt deltog 284 (293) föreningar med 6030 (6227) starter. 
1928 plaketter och 1352 hederspriser delades ut i den individuella tävlingen. 
269 lag deltog (föregående år 236).  
I lagtävlingen har 111 plaketter och 21 hederspriser delats ut. 
Totalt har priser till ett värde av 185 848 kr delats ut. 
 
 
Antal starter m.m. 
 
Vgrp/Klass      1           2           3    Vet y         Vet ä     Totalt 2017  Totalt 2016 
 

Standardmedalj i silver 725           Standardmedalj i brons         1454 
 
 
Rikstävlingen med luftpistol 
Årets rikstävling för ungdomar genomfördes under 1 december 2017 - 28 februari 
2018. Antalet starter var 19 
 
Klass Antal 
 
 

 

 
 

A 1 41 135 76 40 33 325 358 
A 2 30 81 60 33 21 225 235 
A 3 191 579 326 148 96 1340 1265 
B 142 501 329 159 131 1262 1241 
C 635 1037 380 294 239 2585 2798 
Dam C 81 113 38 15 10 257 288 
Jun C 26 10 0   36 42 
     Totalt 6030 6227 

9 3 
11 7 
13 4 
15 3 
17 2 
20 0 
25 0 

Totalt 19 
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Svenskt mästerskap i precisions- och fältskjutning samt militär snabbmatch 
Jämtlands Läns Pistolskyttekrets stod som arrangör för SM i precisions- och 
fältskjutning samt militär snabbmatch. Tävlingarna genomfördes i Östersund 13 – 16 
juli. 
 
Antal starter i precisionstävlingen var 632 (minskning med 40) och i fältskjutning 
1315 (minskning med 226). Totalt 1947 starter, vilket innebar en minskning med 266 
jämfört med fjolåret. 
 
Antalet deltagande lag var i precision 79 (68) och i fält 192 (216), totalt 271 (284) 
vilket innebar en minskning med 15. 
 
Svenska Mästare Precisionsskjutning 
 
Vapengrupp A  (150 deltagare) 
Ind  Johan Ahlbeck, Torna Hällestads Psk 
Lag  Torna Hällestads Psk 
 
Vapengrupp B  (162 deltagare) 
Ind  Robert Råsbo, Råsbo Psk 
Lag  Atlas Copco Psk Lag 1 
 
Vapengrupp Dam C  (34 deltagare) 
Ind  Monica Busk, Falköpings SSK 
Lag  Södertälje Pk 
 
Vapengrupp C  (203 deltagare) 
Ind  Johan Ahlbeck, Torna Hällestads Psk 
Lag  Atlas Copco Psk Lag 1 
 
Vapengrupp Jun C  (18 deltagare) 
Ind  Pernilla Lander, Säffle Psk 
Lag  Örebro PSSK 
 
Vapengrupp Vet Y C  (31 deltagare) 
Ind Tomas Backlund, Umeå Psk 
 
 
 
Vapengrupp Vet Ä C  (34 deltagare) 
Ind Arne Larsson, Skurups Ps 
 
Veteraner Lag FOK Borås  
 
Fältskjutning 
 
Vapengrupp A  (280 deltagare) 
Ind Robert Råsbo, Råsbo Psk 
Lag Atlas Copco Psk 
 
Vapengrupp B  (245 deltagare) 
Ind Martin Frejd, Sävsjö Psk 
Lag Örebro PSSK 
 
Vapengrupp Dam C  (47 deltagare) 



Dnr 108:018/18   11 
Ind Maria Öberg, Bodens SSK 
Lag Stockholmspolisens Skf 
 
Vapengrupp C  (368 deltagare) 
Ind Tomas Hämäläinen Atlas Copco Psk 
Lag Atlas Copco Psk lag 1 
 
Vapengrupp R  (254 deltagare) 
Ind Robert Råsbo, Råsbo Psk 
Lag Atlas Copco Psk  
 
Vapengrupp Jun C  (17 deltagare) 
Ind Simon Jander, Örebro PSSK 
Lag Örebro PSSK 
 
Vapengrupp Vet Y C  (51 deltagare) 
Ind Torben Rundqvist, Vårgårda Psk 
 
Vapengrupp Vet Ä C  (53 deltagare) 
Ind Urban Rutström, F21 Skf 
 
Veteraner Lag Vårgårda Psk 
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Svenskt mästerskap i Magnumfältskjutning 
SM i magnumfältskjutning arrangerades av Värmlands Pistolskyttekrets genom 
Kristinehamns Pistolskytteklubb 5 – 6 augusti. Antalet individuella starter var 421 
(387), en ökning med 34 jämfört med fjolåret. Antalet lag var 74 (74). 
 
Svenska Mästare 
 
Vapengrupp M1, SA .41 - .44  (52 deltagare) 
 
Ind Jano Mikaj, Katrineholms Pk 
Lag Ekens Pskf 
 
Vapengrupp M2, DA .41 - .44  (59 deltagare) 
Ind Jano Mikaj, Katrineholms Pk 
Lag Eskilstuna HeVF 
 
Vapengrupp M3, SA .357  (48 deltagare) 
Ind Magnus Larsson, Storfors Psk 
Lag Storfors Psk 
 
Vapengrupp M4, DA .357  (68 deltagare) 
Ind Jano Mikaj, Katrineholms Pk 
Lag Luleå Pk 
 
Vapengrupp M5, Frigrupp 9 mm - .455 (63 deltagare) 
Ind Jano Mikaj, Katrineholms Pk 
Lag Borås Ps 
 
Vapengrupp M6, 9 mm - .455 Auto  (56 deltagare) 
Ind Jano Mikaj, Katrineholms Pk 
Lag Motala Pk 
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Vapengrupp M7, .357-.44  (75 deltagare) 
Ind Per Nordengren, Storfors Psk 
Lag Eskilstuna HeVF 
 
 
Svenskt mästerskap i Militär snabbmatch 
Jämtlands Läns Pistolskyttekrets stod som arrangör. Tävlingen genomfördes i 
Östersund 11 – 12 juli. 
 
Vapengrupp A   (83 deltagare) 
Ind Johan Nilsson, Hagfors-Uddeholms Psk 
Lag Lunds Pk 
 
Vapengrupp B   (95 deltagare) 
Ind Curt Ögren, Saab Pk 
Lag Bodens SSK 
 
Vapengrupp C   (136 deltagare) 
Ind Per Carlsson, Lövsta Skf 
Lag Lunds Pk 
 
Vapengrupp R   (94 deltagare) 
Ind Robert Råsbo, Råsbo Psk 
Lag Örebro Pistol-och Sportskytteklubb 
 
 
Vapengrupp Dam C   (13 deltagare) 
Ind Maria Öberg, Bodens SSK 
Lag Lövsta Skf 
 
 
Vapengrupp Jun C   (10 deltagare) 
Ind Linus Ericsson, Örebro PSSK 
Lag Örebro Pistol-och Sportskytteklubb 
 
Vapengrupp Vet Y C   (23 deltagare) 
Ind Sören Rehn, Tidaholms Psk 
 
Vapengrupp Vet Ä C   (28 deltagare) 
Ind Arne Larsson, Skurups Pskf 
 
Veteraner Lag SJ Pk Luleå 
 
 
Svenskt mästerskap i skidskytte 
Förbundsstyrelsen har beslutat att tävlingen tills vidare inte genomförs. Detta på 
grund av lågt deltagarantal och svårighet att hitta arrangörer. 
 
 
Svenskt mästerskap i springskytte 
Springskytte-SM arrangerades på uppdrag av Svenska Pistolskytteförbundet av 
Pistolklubben Ena samt Uppsala Handeldvapenförening och gick av stapeln 26 
augusti på Ekebyboda Uppsala. 69 skyttar, 7 lagtävlingslag och 8 stafettlag deltog. 
 
Svenska Mästare 
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Individuell 
D J 1 deltagare Frida Pollack Pk Pricken 
D 21 5 deltagare  Helena Pollack Pk Pricken 
H J 1 deltagare Benjamin Råsbo  Råsbo Psk 
H 21 6 deltagare  Lars-Olof Gävert I 2 Skf 
H 35 32 deltagare Anders Beckman Stockholmspolisens Skf 
H 50 15 deltagare Lars Persson I 2 Skf 
H 65 9 deltagare Våge Strålin Arvika Psk 
 
Lagtävling 
I 2 Skf (Marcus Wilhelmson, Lars-Olof Gävert, Lars Persson) 
 
Stafett 
I 2 Skf (Marcus Wilhelmson, Lars-Olof Gävert, Lars Persson) 
 
Svenskt mästerskap i PPC  
Tävlingen arrangerades på uppdrag av Svenska Pistolskytteförbundet och 
Kristianstad läns Pistolskyttekrets av S:t Olofs Pistolskytteklubb 29-31 juli med 331 
(389) starter i 8 vapengrupper. 
 
Svenska mästare 
 
Revolver 1500 
Johan Ahlbeck, Torna Hällestads Psk 
 
Pistol 1500 
Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
 
Open Match 
Jens O´Konor, Atlas Copco Psk 
 
Distinguished Revolver 
Jens O´Konor, Atlas Copco Psk 
 
Distinguished Pistol   (38 deltagare) 
Johan Ahlbeck, Torna Hällestads Psk 
 
Standard revolver 4” 
Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
Standard revolver 2,75” 
Johan Östlund, Sandvikens Psk 
 
Standard Semi-Automatic Pistol (SSA) 
Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
 
Internationell tävlingsverksamhet 
Under året har förbundet deltagit med landslag i Nordiska Mästerskapen i 
fältskjutning samt i VM PPC.  
 
 
VM i PPC I Alsfeld, Tyskland 17-20 augusti 
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Revolver 1500 
1:a plats Thomas Svensson, Linköpings Skf Världsmästare 
2:a plats Jens O´Konor, Atlas Copco Psk 
 
Distinguished Pistol 
2:a plats Johan Ahlbeck, Torna Hällestads Psk 
 
Open Match 
2:a plats Johan Ahlbeck, Torna Hällestads Psk 
 
Standard revolver 4” 
3:e plats Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
Standard revolver 2,75” 
2:a plats Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
Standard revolver 2,75” 5 skott 
1:a plats Torben Rundqvist Vårgårda Psk Världsmästare 
 
Standard Semi-Automatic Pistol 
2:a plats Thomas Svensson, Linköpings Skf 
 
 
Nordiskt mästerskap i fältskjutning 
Nordiska mästerskapet i fältskjutning genomfördes i Boden, den 16 september med 
Bodens Sportskytteklubb som arrangör. 
 
Lagsammansättning:  Överledare Bo Walger 
 
Ledning: Marie Brunsson John-Åke Andersson  Bo Walger 
 
Damer    Seniorer  Juniorer 
Klara Albertsson  Christian Johansson Ronja Yngve 
Liselott Såmark  Tomas Hämäläinen Michaela Jansson  
Ann-Kristin Jansson  Joe Furborg  Linus Ericsson 
Anna Karlsson  Lars Hagman Simon Jander 
 
Resultat 
Damer 
Norge Guld   Sverige Silver Danmark Brons 
Seniorer  
Sverige Guld  Norge Silver  Danmark Brons 
Juniorer 
Norge Guld   Sverige Silver Danmark Brons 
 
Individuella segrare 
Damer 
Aina Sandstøl Norge 
Seniorer 
Ole Henning Fjeld Norge 
Juniorer 
Tore Vrålstad Norge 
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Förbundets förtjänstmedaljer och förtjänstplaketter 
För mångårigt förtjänstfullt arbete för pistolskyttets främjande och för framstående 
medverkan vid genomförandet av SM-tävlingar m.m. har förbundets förtjänsttecken 
utdelats till följande personer: 
 
Förtjänstmedalj i silver 
Claes-Håkan Carlsson, Karlstad 
Börje Jansson. Ängelholm 
Åke Johansson, Askersund 
Bertil Johansson, Bjuv 
Stefan Kristiansson, Stockholm 
 
 
Förtjänstplaketter  
 
SM i Magnumfältskjutning i Kristinehamn 
Silverplakett  Bronsplakett 
Patrik Renman  Lotta Willumsen 
Per-Erik Söderberg  Miguel Gil 
Göran Kilman  Tommy Nässén 
   Robin Myrén 
 
SM i PPC i S:t Olof 
Bronsplakett 
Rickard Stålring 
Lars Håkansson 
 
SM Fält, Precision och Militär snabbmatch i Östersund 
Silverplakett 
Stefan Persson 
Annika Larsson 
Fredrik Forsner 
Lars-Olov Halvarsson 
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Styrelsens sammansättning 
 
Förbundsstyrelsen har haft följande sammansättning 
 
   Vald av  Mandattid  
   Förbundsmötet till Förbundsmötet 
 
 
Förbundsordförande 
 

 
 
Stefan Kristiansson, Stockholm 2017  2018 
 
Styrelseordförande 
 

 
 
Mike Winnerstig, Stockholm 2017  2018 
 
Ordinarie ledamöter 
 

 
 
Anders Khemi, Boden  2016  2018 
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Per-Anders Svensson, Vinslöv 2016  2018 
 

 
 
John-Åke Andersson, Mariannelund 2016  2018 
 

 
 
Susanne Svensson, Falköping 2016  2018 
 

 
 
Lars T. Andersson, V:a Frölunda 2016  2018 
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Claes-Håkan Carlsson, Karlstad 2017  2019 
 

 
 
Sören Wahlberg, Borås  2017  2019 
 

 
 
Jim Eriksson, Ilsbo  2017  2019 
 

 
 
Lena Sjögren, Borlänge  2017  2019 
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Göran Lindskog, Härnösand 2017 2019 
 
Suppleanter 
 

 
 
Bengt Flodin, Boden  2017  2019 
 
 

 
 
Thomas Svensson, Linköping 2017  2019 
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Per Andersson, Vollsjö  2016  2018 
 
 

 
 
Henrik Käck, Laholm  2017  2018 
 
 
Förbundsordförande 
Förbundsordförande har varit 
Stefan Kristiansson 
 
Styrelsen 
Ordförande i styrelsen har varit Mike 
Winnerstig. Sekreterare och 
huvudföredragande har varit Nils-
Anders Ekberg. 
 
Styrelsen har under året sammanträtt 
sex gånger. 
 
Verkställande utskottet har bestått av 
John-Åke Andersson, Lars T 
Andersson, Claes- Håkan Carlsson, 
Anders Khemi och Mike Winnerstig. 
Ordförande i VU har varit Anders 
Khemi. I utskottets sammanträden har 
Bo Walger (adjungerad) och Nils-
Anders Ekberg (sekreterare) deltagit. 
Verkställande utskottet har under året 
sammanträtt fyra gånger. 
 
Tävlingskommittén har bestått av 
John-Åke Andersson (ordförande), 

Bengt Flodin, Per-Anders Svensson, 
Thomas Svensson, Guy Persson, Bo 
Walger och Nils-Anders Ekberg. 
 
Regelkommittén har bestått av Anders 
Khemi (ordförande), Lena Sjögren, 
Nils-Anders Ekberg, och Bo Walger. 
 
Utbildningskommittén har bestått av 
Claes-Håkan Carlsson (ordförande), 
Bo Walger och riksinstruktörerna. 
 
Förvaltningskommittén har bestått av 
Nils-Anders Ekberg (ordförande), 
Birgitta Rundberg och Jerry 
Andersson. 
 
Teknisk expert har varit Sören 
Wahlberg. 
 
Presstalesman har varit Mike 
Winnerstig 
 
Förbundets överklagandenämnd har 
bestått av Runar Viksten (ordförande), 
Claes Linder och Birgitta Rundberg. 
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Suppleanter har varit Birgitta Kjellberg, 
Fredrik Strömberg och Gunnar 
Andersson. 

Revisorer 
Revisorer har varit auktoriserade 
revisorn Lars Lundkvist och revisorn 
Peter Ohlsson med auktoriserade 
revisorn Bo Ceder och revisorn Eija 
Andersson som suppleanter. 

Valberedning 
Valberedning intill förbundsmötet 2017 
bestod av Sonny Svensson 
(sammankallande), Karl Gunnar 
Johansson (syd), Lennart Eriksson 
(Väst), Roger Björkman (öst) och 
Gunnar Andersson (norr). Därifrån till 
förbundsmötet 2018 har 
valberedningen bestått av Sonny 
Svensson (sammankallande), Karl-
Gunnar Johansson (syd), Marie 
Brunsson (Väst), Jan Edmundsson 
(öst) och Gunnar Andersson (norr). 

Representanter i andra 
organisationers styrelser 
Under verksamhetsåret har Förbundet 
varit representerat enligt följande;  

Frivilligorganisationernas 
Samarbetskommitté: Nils-Anders 
Ekberg och Bo Walger. 
Skytteorganisationernas 
samarbetsdelegation (SOS): Stefan 
Kristiansson, Mike Winnerstig och Nils-
Anders Ekberg. Centralförbundet Folk 
och Försvars Representantförsamling; 
Nils-Anders Ekberg. World Association 
PPC 1500 (WA 1500): Nils-Anders 
Ekberg. World Forum on Shooting 
Activities exekutivkommitté: Nils-
Anders Ekberg. 

Förbundets kansli 
Vid förbundskansliet tjänstgjorde under 
året generalsekreterare Nils-Anders 
Ekberg, biträdande generalsekreterare 
Bo Walger, kansliföreståndare Tessi 
Lindberg och kansliassistent Yvonne 
Ericsson. För särskilt uppdrag har 
Hans Drugge anställts på deltid. 

Kansliet är lokaliserat till 
Sandhamnsgatan 61, där en 

ändamålsenlig kontorslokal hyrs hos 
Stettin Fastigheter AB. 

Tidningen Nationellt Pistolskytte 
Medlemstidningen heter Nationellt 
Pistolskytte (NP). Den kom under 2017 
ut med fyra nummer och sändes ut till 
samtliga aktiva skyttar. Med en 
upplaga på 18 000 exemplar är NP 
Sveriges största skyttetidning. Andra 
viktiga informationskanaler är 
Förbundets nya hemsida, Facebook 
samt kansliets krets- och 
föreningsutskick. 

Anslutna föreningar 
Antalet anslutna föreningar den 31 
december 2017 var 494 (498). 

Årsavgift 
Enligt Förbundsmötesbeslut betalade 
varje förening en grundavgift om 600 kr 
samt därutöver 260 kr för varje aktiv 
medlem (baserat på årsrapport 2017). 
Detta belopp inkluderar 
årsprenumeration på NP och premie 
för ansvars- och olycksfallsförsäkringar 

Pistolskyttekortet 

Medlemskap i andra organisationer 
• Arbetsgivaralliansen.
• Folk och Försvar
• Folkspel
• Frivilligorganisationernas

samarbetskommitté (FOS)
• SISU Idrottsutbildarna
• Skytteorganisationernas

samarbetskommitté (SOS)
• Svenskt Forum för Jakt, Skytte

och Vapenfrågor
• World Association PPC 1500
• World Forum on Shooting

Activities
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BUDGET 

     2017 2018 2018 2019 
    utfall prel rev prel 
Intäkter 
Organisationsstöd från Försvarsmakten  1434 1434 1456 1456 
Årsavgifter    4987 4700 5021 4900 
Försäljning SHB     130 200 200 130 
Försäljning märken/priser/tolkar    582 600 600 580 
Loggböcker      386 200 250 250 
Annonser NP      298 230 280 280 
Utbildning allmän     479 400 450 450 
Utbildning, uppdrag     7 340 01 0 
Rikstävlingen     380 440 400 400 
Folkspel        2   1 1 
Skolskyttefrämjandet       95 95 95 95 

Summa intäkter   8780 8640 8753 8542 
 
Kostnader 
Personal    3026 3050 3050 3110 
Hyra kanslilokaler    671 712 700 715 
Data & IT    1868 625 1500 600 
Kontorskostnader    609 470 600 600 
Sammanträden/konferenser   678 740 740 700 
Mästerskapstävlingar    252 150 200 200 
Internationellt utbyte   294  240 240 280 
Rikstävlingen    199 325 325 325 
Försäkringar     56 105 80 85 
Revision & bank      62 82 70 70 
Extern verksamhet    239 117 230 230 
Kretsbidrag     222 222 222 222 
NP    1315 1425 1425 1425 
Märken/priser mm     649 550 700 700 
Utbildning     159 100 100 100 
Utbildning, uppdrag   0  280 02 0 
Rekrytering, PR & ungdom     146 70 100 100 
Miljö     23 100 100 100 
Juridiska kostnader    0 100 50 50 
Skol-SM gevär     0  25 5 5 
Avskrivning       37 50 40 40 
Flyttkostnader      87 0 0 0 
 
Summa kostnader   10302 9538 9744 9377 

Resultat före vinst av kapital    -15293 - 898 -991 -835 

Resultat av finansiella poster   6824  400 400 400 

Beräknat resultat    -847 - 498 -591 -435 
                                                 
1 Neutralt mot motsvarande kostnadspost 
2 Neutralt mot motsvarande intäktspost 
3 Enligt bokslut, avrundningsavvikelser. 
4 Realisationsresultat, 283 kkr, ingår 
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